

روزنامه

اقتصاد

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

شنبه ۱۳۹۹/۱۰/۰۶

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۸۵

مداخله دولت در زنجیره تولید



سجاد غرقی

بخش ابتدایی زنجیره فولاد یعنی معدنی‌ها (سنگ‌آهن) بارها از طریق اتاق بازرگانی نظرات خود را در خصوص تنظیم بازار اعلام و بر این موضوع تاکید کرده‌اند که سپردن معاملات به مکانیزم‌های بازار همچون عرضه و تقاضا بهترین شیوه تعیین نرخ به‌شمار می‌رود و باید میزان دخالت دولت در اقتصاد بسیار کم و تنها محدود به موارد استثنا باشد. اما در حال حاضر وضعیت در زنجیره آهن و فولاد این‌گونه نیست و شمش‌سازان مواد اولیه خود را براساس نرخ دستوری و بسیار ارزان‌تر از قیمت جهانی دریافت می‌کنند. در این شرایط ورود وزارت صمت به این زنجیره، نه تنها مغایرتی با رفتن به سمت بازار آزاد ندارد که تنها تعدیل سوبسیدهای فعلی شمش‌سازان به‌شمار می‌رود. اما از آنجا که این تعدیل در سیاست‌گذاری از مزایای یکی از حلقه‌های زنجیره می‌کاهد و (شاید) نفع عمومی تمامی حلقه‌ها را به‌دنبال دارد، داد اعتراض بخشی از حلقه‌های زنجیره را بلند کرده است.

در شوهنامه فولادی وزارت صنعت، معدن و تجارت به چند مورد اصلی پرداخته شده که عرضه تمامی محصولات حلقه‌های مختلف زنجیره فولاد در بورس کالا یکی از این موارد است. این موضوع در حالی که مزایایی به همراه دارد، اما بدون چالش هم نیست. عرضه تمامی محصولات در رینگ معاملاتی بورس کالا باعث می‌شود تا کشف نرخ در فضایی شفاف و رقابتی انجام شود که این موضوع در شرایطی که حلقه‌های بالادستی از قیمت‌گذاری دستوری زیان می‌بینند، گزینه‌ای مناسب به‌شمار می‌رود. در حال حاضر با وجودی که قیمت پایه شمش فولاد در بورس کالا براساس نرخ جهانی تعیین می‌شود و در برخی برهه‌های زمانی، به علت رقابت قیمت در بازار داخلی، حتی از بهای جهانی نیز بالاتر می‌رود، اما تعیین قیمت در بخش ابتدایی زنجیره شامل سنگ‌آهن، کنگستره و گندله به‌صورت دستوری و براساس ضرایب مشخص از قیمت شمش فولادی تعیین می‌شود. این نحوه تعیین قیمت باعث شده تا مواد اولیه شمش‌سازان با بهایی بسیار ارزان‌تر از قیمت‌های جهانی به دست فولادی‌ها برسد و در حالی که بخش فولاد از این ارزان‌فروشی منتفع شده، حلقه‌های ابتدایی زنجیره متحمل زیان می‌شوند. در این شرایط گاهی فولادسازان شمش تولیدی خود را به‌صورت کنترل شده در بورس کالا عرضه می‌کنند و این موضوع باعث می‌شود تا در برخی زمان‌ها مانند تلبستان اسفال، رقابت بهای شمش فولاد را در بازار داخلی حتی از قیمت صادراتی نیز بالاتر ببرد. به این ترتیب نحوه سیاست‌گذاری فعلی در زنجیره فولاد و حمایت گسترده در بخش شمش باعث شده تا در حالی که شمش‌سازان مواد اولیه خود را بسیار ارزان‌تر از نرخ جهانی دریافت می‌کنند، آن را با قیمتی به‌مراتب بالاتر از قیمت‌های جهانی به صنایع تکمیلی بفروشند. این موضوع نیز باعث شده تا زنجیره آهن و فولاد کشور از بالادست تا پایین‌دست به‌صورت دوکی شکل رشد کنند. به‌عنوان نمونه در نهادهای همچون کنگستره (سنگ‌آهن) نحوه قیمت‌گذاری باعث شده بود تا پیش از این، واحدهای فرآوری این کالا را ۵۰ درصد ارزان‌تر از نرخ جهانی در اختیار حلقه‌های بعدی و به‌طور مشخص شمش‌سازان قرار دهند. اما در هفته جاری با توجه به رشد جهانی قیمت کنگستره، تفاوت قیمت کنگستره در بازار داخلی با بهای جهانی به

آنی‌یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

مسئولان سازمان برنامه و بودجه

شاگله بودجه به هیچ وجه تغییر نمی‌کند



نخستین نشست مشترک دولت و مجلس برای بررسی اصلاح ساختار بودجه برگزار شد. هرچند در روزهای ابتدایی تقدیم لایحه بودجه به مجلس برخی نمایندگان از احتمال بالای رد کلیات بودجه ۱۴۰۰ سخن می‌گفتند، حتی محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس هم در روز تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ را منوط به اصلاحات در بودجه دانسته بود. اما پس از گذشت چند روز و بررسی بیشتر بودجه به نظر می‌رسد که قاطبه نمایندگان مجلس و کمیسیون‌های ذیربط به دنبال اصلاح لایحه و تصویب آن هستند. در همین راستا نمایندگان مجلس در آذرماه طرح اصلاح ساختار بودجه را به تصویب رساندند که شامل ۱۳ بند می‌شود که بررسی آن نشان می‌دهد اعمال آنها در لایحه باعث تغییر شاگله بودجه نخواهد شد. از روز شنبه هفته آینده جلسات کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس آغاز می‌شود، کمیسیتی که نقش اصلی را در تغییر و اصلاح بودجه خواهد داشت. در این زمینه رئیس امور مجلس سازمان برنامه و بودجه کشور در گفت‌وگو با «ایران» در این‌باره گفت: طرح اصلاح ساختار بودجه که در اواخر آذرماه به تصویب رسید، هنگام ارائه به شورای نگهبان با تقدیم لایحه بودجه سال آینده به مجلس مصادف شد. حسین پیشقدم افزود: بر همین اساس امکان اعمال آن در لایحه پیشنهادی دولت از نظر زمانی وجود نداشت. با این حال طرح مجلس برای اصلاح ساختار طی سه تا چهار ماه گذشته با همکاری سازمان برنامه و بودجه نهایی شد و در آن بحث‌هایی مطرح است که سازمان برنامه و بودجه نیز بر آنها تاکید دارد. وی در پاسخ به این پرسش که با اصلاح ساختار بودجه براساس طرح مصوب مجلس شاهد چه تغییری در بودجه سال آینده خواهیم بود؟ توضیح داد: طرح مصوب مجلس دارای ۱۳ بند است، اما به معنای اصلاح ساختار بودجه نیست. در واقع اصلاح ساختار بودجه یک موضوع کلان است که دارای چهار محور اصلی، برنامه و زیربرنامه‌های است که بسیار گسترده است. وی ادامه داد: بر همین اساس مجلس عنوان طرح اصلاح ساختار بودجه خود را به طرح اصلاح بندهایی از احکام اصلاح ساختار بودجه تغییر داد، چرا که این مصوبه تنها قادر است بخش‌هایی از بودجه را اصلاح کند. بدین ترتیب براساس مصوبه مجلس در بودجه سال آینده بخش‌هایی از بودجه که قابلیت اصلاح دارد، اصلاح خواهد شد و شاگله اصلی بودجه تغییر نمی‌کند. پیشقدم ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه نیز موافقت ضمنی خود را برای اصلاح بودجه براساس مصوبه یادشده مجلس اعلام کرده است. رئیس امورمجلس سازمان برنامه و بودجه همچنین درباره احتمال تغییر سقف درآمدهای نفتی در لایحه بودجه ۱۴۰۰ گفت: دولت لایحه خود را به مجلس تقدیم کرده است و طبق قانون مجلس می‌تواند هر تغییری که صلاح می‌داند در آن اعمال و در نهایت تصویب کند. به گفته وی از شنبه آینده کمیسیون تلفیق

بودجه در مجلس کار خود را آغاز می‌کند و درباره بودجه تصمیم‌گیری می‌کند، ضمن اینکه نمایندگان مجلس نیز می‌توانند هنگام بررسی بودجه در صحن پیشنهادات اصلاحی خود را ارائه کنند. سخنگوی بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور نیز در گفت‌وگو با «ایران» گفت: هم‌اکنون نامه مقام معظم رهبری به رئیس جمهوری در خصوص اصلاح بخش‌هایی از بودجه ملاک اصلی اصلاحات است. مرگن خانیلو افزود: در خصوص سایر درخواست‌های مجلس برای اصلاح بودجه نشست‌ها و گفت‌وگوها میان دولت و مجلس در حال انجام است. به گفته وی، با برگزاری جلسات میان نمایندگان دولت و مجلس دیدگاه طرفین در خصوص اصلاح ساختار بودجه به هم نزدیک خواهد شد. این مقام مسئول، تاکید کرد: سازمان برنامه دستور رهبری را اجرا می‌کند و در خصوص بقیه موارد نیز در حال گفت‌وگو با مجلس است زیرا بخشی از اصلاحات ساختاری که قابل اجرا در سال آینده بوده در لایحه اعمال شده است. گفتنی است، مقام معظم رهبری در ۲۴ آذرماه سال جاری درنامه‌ای خطاب به رئیس جمهوری دستور اصلاح بخش‌هایی از بودجه بویژه برداشت از صندوق توسعه ملی صادر کردند. در این نامه رهبر معظم انقلاب برداشت ۲۰ درصد و تا سقف ۳۸ درصد را منوط به سقف فروش یک میلیون بشکه در روز کرده‌اند و درباره مابقی آن هم فرموده‌اند که «بیش از ۲۰ درصد برداشت نشود» مقام معظم رهبری همچنین فرموده‌اند که «هتالبات و تسهیلاتی را که دولت در سال ۹۹ از محل صندوق ذخیره ارزی برداشت کرده، باید بازگرداند». معظم‌له برداشت از صندوق ذخیره ارزی را هم ممنوع اعلام کرده و فرموده‌اند که «اگر قرار است برداشتی از صندوق ذخیره ارزی انجام شود، باید در قالب بودجه صورت گیرد». در تاریخ ۲۵ آذرماه سال جاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی با طرح برخی احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه کل کشور موافقت کردند. در ماده واحده طرح که پیشتر بندهای ۱۳ گانه آن به تصویب نمایندگان رسیده بود، دولت مکلف شده لایحه بودجه ۱۴۰۰ را با رعایت تعریف شناسه پرداخت شامل طبقه‌بندی‌های اداری، اقتصادی (فصول و مواد زیر فصول هزینه‌ای)، عملکردی (امور و فصول)، برنامه (برنامه فعالیت)، محل تأمین اعتبار و رصد ذی‌نفع نهایی و انجام کلیه پرداخت‌های دولت از محل منابع عمومی و اختصاصی از طریق حواله الکترونیک بانک مرکزی به همراه شناسه پرداخت کنند. همچنین استقرار کامل نظام پرداخت به ذی‌نفع نهایی و انتقال اعتبارات بین دستگاه‌های اجرایی به‌صورت اعتباری و ثبت کلیه پرداخت‌های حمایتی در سامانه وزارت رفاه به همراه کد شناسه پرداخت (تنفیذ حکم بند ح تبصره ۱۷ قانون بودجه ۱۳۹۹) در این ماده واحده تصویب شده است.

اختصاص ۱۸ هزار میلیارد تومان جهت عمران استان‌ها

نائب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: پیش‌بینی شده بودجه عمرانی که بین استان‌های کشور توزیع می‌شود به ۱۸ هزار میلیارد تومان برسد.

دکتر محمد خدابخشى پیرامون بودجه استان‌ها اظهار کرد: امسال در طرح اصلاح ساختار بودجه‌ای حکمی آورده شده که توزیع بودجه استان‌ها بر اساس شاخصه‌های محرومیت، جمعیت، نرخ بیکاری و درآمد سرانه صورت گیرد.

وی با اشاره به اینکه با لحاظ کردن این شاخص‌ها بودجه استان‌ها متفاوت‌تر از گذشته خواهد بود، تصریح کرد: مناطقی که کمتر توسعه‌یافته هستند در توزیع بودجه استانی مورد توجه قرار خواهند گرفت.

نائب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: شاخص مهمی که قبلاً در استان‌ها برای توزیع بودجه به آن توجه نمی‌شد مساحت شهرستان‌ها بوده که این موضوع نیز در بودجه ۱۴۰۰ مورد اهتمام قرار خواهد گرفت.

خدابخشی بیان کرد: با توجه به اینکه مصوبه کمیسیون بودجه در صحن علنی مجلس مصوب شده و نمایندگان به آن رأی دادند و در شورای نگهبان در حال بررسی است، در آینده‌ای نزدیک نهایی می‌شود و ما مصمم هستیم در بودجه ۱۴۰۰ بر اساس شاخص‌های بیان شده توزیع بودجه استان‌ها انجام شود.

نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی افزود: این بودجه متوازن‌تر و منصفانه‌تر از گذشته خواهد بود و در این راستا با سازمان برنامه‌بودجه صحبت شده و در کمیسیون تلفیق بودجه این مهم انجام خواهد شد.

وی افزود: کلیات بودجه باید مصوب شود و البته با توجه به اجازه‌ای که مقام معظم رهبری در خصوص صندوق توسعه ملی دادند دولت با فروش نفت باید دولت سهم خود را به این صندوق پرداخت کند.

خدابخشی گفت: قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور یادآور شده که تغییرات مدنظر رهبری را در بودجه اعمال کند. نائب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در خصوص تغییرات در بودجه ۱۴۰۰، اضافه کرد: بودجه عمرانی که بین استان‌های کشور توزیع می‌شود از ۱۲ هزار میلیارد تومان کم‌وبیش در سال ۹۹ افزایش پیدا کند و با توجه به درآمدهای پیش‌بینی شده به ۱۸ هزار میلیارد تومان برسد. این بودجه باید بر اساس سهم استان‌ها توزیع شود.

وی تصریح کرد: اینکه در درون استان‌ها بودجه چگونه بین شهرستان‌ها تقسیم شود موضوع دیگری است که باید این توزیع بر اساس آمایش سرزمین صورت گیرد. نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: معمولاً سازمان برنامه‌بودجه در

استان‌ها بخشی از بودجه را به پروژه‌های استانی و بخشی دیگر را بین طرح‌های ملی که استان در آنها ذینفع هستند اختصاص می‌دهد. خدابخشى گفت: وقتی سهم استان مطابق با شاخص‌های مورد توافق تخصیص داده نشود آن را بر اساس نظر استان و با اولویت پروژه‌هایی که پیشرفت فیزیکی بالاتری دارند و نیمه‌تکمیل هستند توزیع خواهد شد. نائب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: به‌عنوان مثال جاده الیگودرز-مسجدسلیمان که پروژه‌ای ملی است و در حال اجرا می‌کنیم علاوه بر تخصیص ملی، توازن بودجه در این مورد نیز لحاظ شود.

وی با اشاره به اینکه بخشی از اعتبارات توازن و ملی به راه‌آهن اصفهان- داران- ازنا اختصاص داده شود تا پیمانکار با سرعت بیشتری آن را به انجام برساند، اظهار کرد: بخش قابل‌توجهی از بودجه که منابع درآمدی عمومی است مربوط به شهرداری‌هاست که نظارت کافی روی آن بودجه نیست.

آنی‌یاب

برچسب هوشمند آنی‌یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!




برچسب‌های هوشمند آنی‌یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیاء و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده‌اند. این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاسلاری آنها و چسباندن روی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS پیامک (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی‌یاب امکان تحویل سریع‌ش، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم می‌گردد.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

آنی‌آف

کارت تخفیف

Discount card

کارتی ویژه با خدماتی متفاوت!

سقف خرید هفتصد هزار ریال

WWW.ANIYAB.COM

کارت تخفیف آنی آف

OFFZ

کد تخفیف: F199736

کارت تخفیف آنی آف

OFFZ

کد تخفیف: F199736

کارت تخفیف آنی آف

OFFZ

کد تخفیف: F199736

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان و مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل‌توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی‌یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی‌یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

